
各週のねらい

第１週

第２週

第３週

第４週

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日
29 月

30 火

31 水

連絡事項

〇

全校朝会

〇

漢字検定13:00～

振替休業日（11／３友輝祭分） ×

〇

6時間授業（月２） ×

全校朝会 〇

7:30～11:30

7:30～11:30

〇

県東地区駅伝競走大会 〇

×

赤ちゃんふれあい体験（2年生）

友輝祭準備開始

〇

〇

7:30～11:30

6時間授業（月１） ×

×

7:30～11:30

文化芸術出前体験 ×

保健体育科計画訪問

〇

〇

体育の日 7:30～11:30

〇

〇

県東地区新人体育大会

〃　 ～15:30

〃 ～15:30

7:30～11:30

×

吹奏楽部　（１０月）活動計画
平成30年度～31年度　活動スローガン：原点回帰～０（ゼロ）からの出発～
今月の目標

〇「芸術の秋」各種音楽会コンテストに向けて曲を仕上げよう。
〇自分の音に責任感をもって演奏しよう。

日 曜 行事 時間

　第6回定期演奏会では，前日のリハーサル当日の本番と本当にお世話になりました。ありがとうございました。いよいよ１・２年
生でのスタートです。秋は音楽会シーズンです。11月3日（土）友輝祭，16日（金）市教育会音楽会，18日（日）アンサンブルコンテ
スト県東地区大会の予定です。

今月完全下校時刻：5日まで１７：３０，9日から１７：１５

〇

〇

①②⑤⑥③④（授業変更）

①②⑤⑥③④（授業変更）校内研修のため

特別日課4時間

紅：隅々まで縦を合わせて吹くことができる。
白：自分の役割に合ったﾊｰﾓﾆｰをつくることができ
る。

特別日課4時間

備考

県東地区新人戦壮行会 〇

〇

紅：最後まで隅々まで縦を合わせて吹くことができる（インテンポ）。
白：イメージをもって吹くことができる。（インテンポ）

紅：曲想を強弱，発音で表現することができる。
白：曲想を強弱，発音で表現することができる。

紅：曲想を強弱，発音で表現することができる。
白：曲想を強弱，発音で表現することができる。

１年生 ２年生
ｱ
ﾝ
ｺ
ﾝ
の
曲

音
楽
会
・
友
輝
祭
の
曲

紅：倍テンで最後まで完璧に吹くことができる。
白：倍テンで譜読みして吹くことができる。

紅：倍テンで最後まで完璧に吹くことができる。
白：倍テンで譜読みをして音量・音質を意識して吹くことができる。1年生が吹けるようにする。

紅：ユニゾン，ハーモニー，ピッチを揃えて吹く。
白：ユニゾンのピッチを揃える（楽器ごと）ことができ
る

紅：最後までユニゾン・ハーモニー・ピッチを完璧に吹くことができる（倍テン・インテンポ）。
白：ユニゾン・ハーモニーを揃えて吹くことができる。（インテンポ）


